
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현

단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무처 17,521,416 15,423,189 2,098,227

의회사무처 총무담당관 17,521,416 15,423,189 2,098,227

지방화를선도하는선진의정구현 9,562,571 8,040,391 1,522,180

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 8,658,043 7,228,543 1,429,500

의회운영및교류사업의내실화 881,243 472,243 409,000

201 일반운영비 477,640 104,640 373,000

01 사무관리비 147,640 94,640 53,000

□일반수용비 116,800 66,800 50,000

○내방객방문기념품구입 50,000 0 50,000

□운영수당 3,000 0 3,000

○행동강령자문위원수당및여비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 330,000 10,000 320,000

□신청사개원기념행사 300,000 0 300,000

□영호남도의회상생발전화합대회 20,000 0 20,000

202 여비 227,160 197,160 30,000

03 국외업무여비 92,200 62,200 30,000

□의원해외연수및친선교류의원수행여비

87,400 57,400 30,000경정 87,400,000원

301 일반보상금 25,800 19,800 6,000

11 기타보상금 6,000 0 6,000

□신청사명칭공모 6,000 0 6,000

의정활동홍보지원 609,882 494,882 115,000

201 일반운영비 455,100 362,600 92,500

01 사무관리비 443,100 350,600 92,500

□일반수용비 443,100 350,600 92,500

○의정활동기획영상홍보 171,000 81,000 90,000

○지역주간신문구독료 2,500 0 2,500

경정 171,000,000원

405 자산취득비 42,500 20,000 22,500

01 자산및물품취득비 22,500 0 22,500

□카메라렌즈구입 18,000 0 18,000

□컬러스캐너구입 4,500 0 4,500

부대시설및장비현대화 2,537,716 1,632,216 905,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

□일반수용비 10,000 0 10,000

○신청사예술품감정료 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 1,114,566 660,566 454,000

01 시설비 1,101,700 656,700 445,000



실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현

단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□신청사환경개선공사 300,000 0 300,000

□신청사의회휘장및간판제작 50,000 0 50,000

□신청사상임위회의실영상표출장치설치 45,000 0 45,000

□신청사재실등설치 50,000 0 50,000

02 감리비 9,000 0 9,000

□신청사상임위원회전자회의시스템구축감리비 9,000 0 9,000

405 자산취득비 1,413,150 971,650 441,500

01 자산및물품취득비 1,413,150 971,650 441,500

□신청사집기구입 1,187,150 879,150 308,000

○직원책상(파티션+서랍) 95,000 0 95,000

○직원의자 45,000 0 45,000

○사무실캐비넷 51,000 0 51,000

○속기석 7,000 0 7,000

○기자실집기구입 10,000 0 10,000

○의원관련물품구입 105,000 5,000 100,000

□복사기(4대) 36,500 15,000 21,500

□신청사예술품구입 100,000 0 100,000

□인터넷전화기유동버튼확장장치구입 12,000 0 12,000

경정 105,000,000원

경정 36,500,000원

효율적인의사진행(의사담당관실) 336,727 311,227 25,500

의사운영효율화및역량강화 294,367 268,867 25,500

201 일반운영비 177,180 178,780 △1,600

03 행사운영비 37,400 39,000 △1,600

□청소년의회교실 7,400 9,000 △1,600경정 7,400,000원

301 일반보상금 13,300 11,700 1,600

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

□청소년의회교실참여자급식제공 1,600 0 1,600

405 자산취득비 25,500 0 25,500

01 자산및물품취득비 25,500 0 25,500

□회의록보존실모빌렉구입 5,500 0 5,500

□회의록작성용컴퓨터속기기계구입 20,000 0 20,000

입법정책지원업무추진(입법정책관실) 247,630 180,450 67,180

자치입법및정책지원강화 247,630 180,450 67,180

201 일반운영비 164,230 97,050 67,180

01 사무관리비 84,230 47,050 37,180

□일반수용비 51,350 36,950 14,400

○의정포럼위원원고료 14,400 0 14,400

□운영수당 19,000 0 19,000

○의정포럼위원참석수당및여비 19,000 0 19,000

□급량비 8,880 5,100 3,780



실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현

단위: 입법정책지원업무추진(입법정책관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입법정책업무추진급식비 8,880 5,100 3,780경정 8,880,000원

03 행사운영비 80,000 50,000 30,000

□경상북도의정포럼토론회등 30,000 0 30,000

행정운영경비(의회사무처) 7,958,845 7,382,798 576,047

인력운영비 7,067,049 6,584,202 482,847

인력운영비 7,067,049 6,584,202 482,847

101 인건비 6,715,406 6,241,139 474,267

01 보수 5,670,206 5,462,206 208,000

□보수인상 208,000 0 208,000

02 기타직보수 966,088 719,085 247,003

□일반임기제 717,836 497,833 220,003

○연봉 604,253 445,061 159,192

­6급 87,072 41,661 45,411

­7급 267,081 153,300 113,781

○시간외근무수당 64,062 9,491 54,571

­시간외근무수당(정액분)

14,236 9,491 4,745

­시간외근무수당(초과분)

49,826 0 49,826

○정액급식비 18,720 12,480 6,240

□보수인상 27,000 0 27,000

경정 87,072,000원

경정 267,081,000원

경정 14,236,000원

9,886원*12명*35시간*12월

경정 18,720,000원

03 무기계약근로자보수 79,112 59,848 19,264

□사무인부임 79,112 59,848 19,264

○기본급 44,194 32,141 12,053

○상여금 11,786 8,571 3,215

○연차수당 3,348 2,232 1,116

○교통보조비 2,160 1,440 720

○명절휴가비 3,000 2,400 600

○정액급식비 4,680 3,120 1,560

경정 44,194,000원

경정 11,786,000원

경정 3,348,000원

경정 2,160,000원

경정 3,000,000원

경정 4,680,000원

204 직무수행경비 252,300 243,720 8,580

02 직급보조비 252,300 243,720 8,580

□일반임기제 36,360 27,780 8,580

○6급 6,000 3,000 3,000

○7급 11,160 5,580 5,580

경정 6,000,000원

경정 11,160,000원

기본경비 891,796 798,596 93,200

기본경비 891,796 798,596 93,200

201 일반운영비 786,316 697,116 89,200

01 사무관리비 368,940 279,740 89,200

□일반수용비 172,360 161,160 11,200

○청사경비용역료(신청사) 3,200 0 3,200



실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 행정운영경비(의회사무처)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의원숙소소모품구입 8,000 0 8,000

□임차료 152,600 74,600 78,000

○차량및숙소임차등 152,600 74,600 78,000경정 152,600,000원

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

□청사경비시스템설치 4,000 0 4,000


